
○ 昨年度末にお伝えしました通り、４月９・１１・１４・１５日は２～６年生は５時間授

業となります。 

○ 各家庭の場所確認を５月１日（木）、２日（金）に実施し、ご家庭のポストに「確認カー

ド」を入れさせていただきます。この２日間については、給食終了後、１３ :３０頃の下校

となります。  

詳細につきましては、後日ご案内を配布いたします。  

 

 

                                                                                          

                                     

                                      

                                     

  

今年度もよろしくお願いいたします！ 

校長   坂  幸之介  

温かな陽射しを受け、桜をはじめ、たくさんの木々が花開き、春の息吹を感じる季節と

なりました。芝生広場の桜の木も、満開を迎えています。 

 ４月１日より、今年度赴任した教職員とともに、新たな体制で北中島小学校は動き出し

ました。4 月７日には４０名の新１年生を迎え、入学式を行いました。温かい雰囲気の中、

笑顔いっぱいの子どもたちの姿は実に微笑ましく、北中島小学校は、新たな仲間を迎え入

れた喜びに満たされています。また、本日は、１学年ずつ進級した２年生から６年生の子

どもたちが登校し、新年度の始業式を迎えました。子どもたちの姿、笑顔にふれることが

でき、大変嬉しく思います。 

子どもたちは、それぞれに意欲や希望を抱いていることでしょう。その思いが継続し、

さらなる高みに導けるよう、教職員一同、力を合わせ取り組んでまいります。そして、保

護者、地域の皆様のお力もいただきながら、みんなの協力・協働により子どもたちを育ん

でまいりたいと思います。今年度も、本校の教育活動にご理解、ご協力、ご支援を賜りま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

本校では、「豊かな心を持ち、自ら考え、たくましく生きる力を身につけた子ども

を育てる」という教育目標のもと、次に挙げていることを進めながら、一人ひとりの

子どもを大切にした教育を推進しています。ご家庭でもご協力いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。  

今年度も『チーム北中島』として頑張ってまいります。  

子どもたちと大切にしたいこと  

◆ 自分も友だちも大切にしよう！ 「命を大切にする」ことを忘れない！ 

◆ あいさつをしっかりとしよう！  「おはようございます」からはじめよう！  

◆ 感謝の気持ちを忘れずにいよう！ 「ありがとう」を言葉で伝えよう！ 

   私たち大人が、子どもたちへ大切にしたいこと  

     ◆ 子どもたちをしっかりほめ、認めよう！  

                 自己肯定感・自己有用感を高められるように！  

 

 

 

 

 
学校だより 令和７年度 ４月号  第１号 

  大阪市立北中島小学校  ６３９１－２００１ 

  


